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
Mindestgebot: € 59.000,–*

08248 Klingenthal, Schloßstraße 1 B - leerstehend -

14
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Lage: Sachsen. Auerbach/Vogtland mit rund 20.000 EW liegt ca. 
25 km südöstlich von Plauen, ca. 15 km südwestlich von Rei-
chenbach und ca. 20 km südwestlich von Zwickau. Die B 169
quert die Stadt, zur A 72 sind es ca. 12 km. Das Objekt liegt ca.
450 m vom Zentrum entfernt. Umliegend überwiegend sanierte
MFH und kleinere Gewerbe. Das Museum und die Schloss Arena
sind in 2 Gehminuten erreichbar. Geschäfte des täglichen Be-
darfs und eine Bushaltestelle sind fußläufig erreichbar. 

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1995. Gaszentralheizung. Wan-
nen- bzw. Duschbäder mit WC und HWB. Kunststoffisolierglas-
fenster. Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Putzfassade mit Farban-
strich. Das Gemeinschaftseigentum ist in einem gepflegten Zu-
stand. Die ETW Nr. 5 befindet sich im 1. OG Mitte und verfügt
über 1 Zimmer, Küche mit Einbauküche, Duschbad und Diele.
Renovierungsbedürftiger Zustand. Zur Wohnung gehört ein Ab-
stellraum im UG und das Sonder-
nutzungsrecht am Pkw-Stellplatz Nr.
16 im Freien.

Wohnfläche: ca. 40 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 104,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauf-

tragt
Mindestgebot: € 13.500,–*

08209 Auerbach/Vogtland, Sorgaer Straße 9 - bezugsfrei -

Lage: Sachsen. Oelsnitz mit rd. 10.600 Einwohnern liegt im Vogtland
und ist umgeben vom Naherholungsgebiet der Talsperre Pirk.
Plauen ist ca. 11 km südlich und Hof ca. 30 km nordöstlich ent-
fernt. Bis zur A 72 sind es ca. 8 km. Die B 92 quert die Stadt. 
Das Objekt liegt ca. 2 km südwestlich vom Stadtzentrum in einer
ruhigen Nebenstraße.

Grundstücksgröße: ca. 660 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 193 m²
Objektbeschreibung: MFH. Bj. 1896. Ehemals OH. Veraltete bzw. keine Sanitäraus-

stattung. Dach mit Preolithschindeldeckung. Altes Mobiliar,
Feuchtigkeitsschäden. Insg. sanierungs- und modernisierungs-
bedürftiger Zustand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 7.000,–*

08606 Oelsnitz/Vogtl., Finkenburgstraße 19 - leerstehend -

Lage: Das Objekt liegt rechts neben Pos. 016.
Grundstücksgröße: ca. 370 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 197 m²
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1895. Ehemals OH. Veraltete Sanitärausstattung.

Dach mit Preolithschindeldeckung, partiell schadhaft. Putz- und
Klinkerfassade mit Schäden und aufsteigender Feuchtigkeit. All-
umfassend sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 9.000,–*

08606 Oelsnitz/Vogtl., Finkenburgstraße 21 - leerstehend -17

15
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Lage: Sachsen. Chemnitz hat ca. 250.000 Einwohner und ist die dritt-
größte Stadt im Freistaat Sachsen. Die Stadt gehörte in den ver-
gangenen Jahren zu den wachstumsstärksten in Deutschland.
An der TU Chemnitz studieren aktuell ca. 12.000 Studenten. Gute
Verkehrsanbindung über die A 4 und A 72. Durch das nordwest-
liche Stadtgebiet führt die A 4, welche am Kreuz Chemnitz auf
die A 72 trifft. B 95, B 107, B 169, B 173 und B 174 queren die Stadt. 
Das Objekt befindet sich im Lutherviertel südöstlich der Innen-
stadt. Das Quartier ist infrastrukturell gut erschlossen, u.a. die
Steinhaus-Passage. Bus-/Straßenbahnhaltestellen vorhanden.
Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 360 m²
Wohnfläche: 9 WE und 1 GE mit insg. ca. 662 m², davon 5 WE mit ca. 332 m²

vermietet.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH. Bj. ca. 1912. Umfassende Sanie-

rung/Modernisierung nach 2000, u. a. Dach, Fassade, Fenster,
Haustechnik, Medienanschlüsse und Heizung. Die Wohnungs-
eingangs- und Innentüren sowie Fußbodenbeläge wurden er-
neuert bzw. aufgearbeitet, das DG wurde ausgebaut. Gas-ZH mit
WW-Bereitung. Bäder mit Wanne, WC und HWB. Klinkerfassa-
de, rückseitig Putzfassade. Satteldach mit Ziegeldeckung und
vorgebauten Zwerchgiebel. In den Folgejahren wurden regel-
mäßig Instandhaltungsarbeiten durchgeführt. Insgesamt ist das
Objekt in einem soliden und gepflegten Zustand. Rückwärtig
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
Objektbeschreibung: Attraktives Mehrfamilienhaus mit ausgebautem DG. Baujahr um

1900. Umfassende Sanierung/Modernisierung nach 2000, u.a.
Dach, Fassade, Fenster, Haustechnik, Medienanschlüsse und
Heizung. Wohnungseingangs- und Innentüren sowie Fußboden-
beläge wurden erneuert bzw. aufgearbeitet. Der Keller wurde
instandgesetzt.
Gas-ZH mit WW-Bereitung. Bäder mit Wanne, WC und HWB.
Massives Treppenhaus mit schmiedeeisernem Geländer. Putz-
fassade mit Stuckelementen. Satteldach mit Ziegeldeckung und
vorgebauten Zwerchgiebel. Die leerstehenden WE wurden um-
fangreich saniert und sind sofort bezugsfertig. Insgesamt be-
findet sich das Objekt in einem soliden und gepflegten Zustand.
Rückwärtig befindet sich eine gepflegte Grünfläche. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 20.993,– (für die vermieteten Flächen)

Bei Vollvermietung inkl. Mietanpassung nach aktuellem Miet-
spiegel für dieses Gebiet (Durchschnittsmiete € 5,10/m²) wäre
eine Jahres miete von rd. € 56.000,– zu erzielen.

Mindestgebot: € 685.000,–*

09120 Chemnitz, Paul-Gruner-Straße 4 - teilweise vermietet -

21
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09120 Chemnitz, Straßburger Straße 20 - teilweise vermietet -

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 2 km südlich vom Stadtzentrum
im Stadtteil Alt-Chemnitz. Die Umgebung prägen MFH und Ge-
werbeansiedlungen. Nordwestlich befindet sich eine Kleingar-
tenanlage.

Grundstücksgröße: ca. 1.050 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 6 WE mit ca. 500 m², 1 GE mit ca. 180 m², Hinterhaus mit ca. 

300 m², davon ca. 220 m² als Gewerbe vermietet, insgesamt
ca. 980 m²

Objektbeschreibung: WGH mit HH als Werkstatt/Hallengebäude, Baujahr um 1888.
Fernwärme, seit 2017 außer Betrieb, mit Plattenheizkörpern.
WGH tlw. mit Wannenbädern, HWB und separatem WC, teil-
weise wurde mit Rückbau begonnen. EG ohne Sanitäranlagen.
Überwiegend Holzverbundfenster, teilweise Kunststofffenster
mit Isolierverglasung. Holztüren, teilweise attraktive Kasset-
tentüten. Vereinzelt Deckenstuck. Massive Treppe mit Terraz-
zostufen und schmiedeeisernem Geländer. Satteldach mit Pre-
olitschindeln und Bitumenbahnen. Klinker-/Putzfassade mit
Ziergiebeln, Schmuck- und Strukturelementen, Schäden vor-
handen. HH mit Büro- und Sanitärbereich und einer angebauten
Halle sowie Garagen. Insgesamt besteht Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf.

Energieausweis: V, 96,2 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1888
Jahresmiete (netto): ca. € 8.400,- (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 249.000,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 5 km westlich der Innenstadt im
Ortsteil Schönau. Eine Haltestelle des ÖPNV ist fußläufig zu er-
reichen. Die Umgebung prägen Mehrfamilienhäuser und Ge-
werbeansiedlungen sowie neu gebaute Einfamilienhäuser. In
nordwestlicher Richtung befindet sich eine Kleingartenanlage.
Unmittelbar vor dem Objekt befindet sich ein kleiner Park. Die
Messe Chemnitz befindet sich ca. 1,5 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 500 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ehemals 6 WE mit ca. 350 m² inklusive Nebenflächen (mangels

Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus im Villenstil mit Nebengebäude, Baujahr ca.

1920. Das Objekt ist entkernt und befindet sich im Rohbauzu-
stand. Die Innenwände wurden teilweise entfernt, der Zuschnitt
der ehemaligen WE ist daher nicht mehr erkennbar. Keine Hei-
zungs- und Sanitäranlagen vorhanden. Holzkastenfenster älte-
rer Bauart mit Sprossung. Massive Treppe bis zum 3. Oberge-
schoss, Terrazzostufen. Walmdach mit Preolitschindeleinde-
ckung und Kunstschieferverkleidung, Fassade ohne Putz, partiell
aufsteigende Feuchtigkeit vorhanden. Es besteht allumfassen-
der Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. 
Die Schaffung von Stellplätzen auf dem Grundstück scheint
möglich. Dem Nebengebäude wird Abriss unterstellt. Das
Grundstück ist derzeit verwildert und mit Buschwerk bewach-
sen. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 160.000,–*
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
Die Zuwegung erfolgt über einen unbefestigten Weg. Die Ener-
gieversorgung, Wasser und Fernsehsignal sowie die Zuwegung
sind an die Mitgliedschaft im Verein gebunden. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB.  Es besteht das Aneignungsrecht
gemäß § 928 BGB.

Mindestgebot: € 800,–*
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Lage: Sachsen. Döbeln mit rd. 23.600 Einwohnern liegt im Städte-
dreieck Dresden, Leipzig, Chemnitz. Es besteht gute Verkehrs-
anbindung über die A 4 und die A 14 sowie über die B 169 und
B 175. Die Entfernung nach Dresden beträgt ca. 40 km und bis
Chemnitz sind es ca. 50 km. 
Das Objekt befindet sich etwa 1 km westlich vom Stadtzentrum.
Die Umgebungsbebauung prägen überwiegend Mehrfamilien-
häuser in saniertem Zustand sowie Gewerbeansiedlungen.

Grundstücksgröße: ca. 260 m²
Wohnfläche: 8 Wohnungen mit ca. 574 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1912, Sanierung ca. 1995. Im Rah-

men der Sanierung wurde u. a. die Fassade renoviert, neue Fen-
ster eingebaut sowie die gesamte Haustechnik und die Medien-
anschlüsse erneuert. Gaszentralheizung (defekt), Heizkörper
mit Thermostatventil, WW-Bereitung über Durchlauferhitzer.
Fußbodenheizung in den EG-Wohnungen. Geflieste Wannen-
/Duschbäder mit WC und Handwaschbecken. Kunststoffisolier-
glasfenster. Kunststoffhauseingangstür sonst Holztüren unter-
schiedlicher Art und Qualität. Dach mit Preolitschindeln, das DG
wurde ausgebaut. Putzfassade mit Farbanstrich, tlw. mit par-
tiellen Schäden. Insgesamt solider Zustand mit deutlichen Ge-
brauchsspuren. Es besteht erneuter Modernisierungs- und Re-
novierungsbedarf. Teilweise ist altes Mobiliar/Müllablagerun-
gen sowie partiell
Schimmelbefall vorhan-
den.

Energieausweis: B, 181,6 kWh/(m²a), Gas,
Bj. 1900

Mindestgebot: € 95.000,–*

04720 Döbeln, Friedrichstraße 1 - leerstehend -
36

Lage: Bayern. Helmbrechts mit ca. 8.700 Einwohnern ist die drittgröß-
te Stadt im Landkreis Hof. Ca. 40 km nördlich liegt die Festspiel-
stadt Bayreuth, Kulmbach ca. 28 km südwestlich, Selb ca. 28 km
östlich. Die A 9 ist ca. 6 km entfernt. Das Objekt liegt ca. 500 m
vom Zentrum entfernt in einer Nebenstraße. Bis zum Bahnhof
sind es ca. 150 m. Ein Supermarkt ist fußläufig erreichbar. Um-
liegend sanierte Einfamilienhäuser in geschlossener Bebauung.
Gute Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 156 m²
Nutzfläche: 2 GE mit ca. 260 m²
Objektbeschreibung: Geschäftshaus, Baujahr ca. 1920. Keine Heizungsanlage vorhan-

den. GE im EG mit Podest-WC und HWB, GE im OG ohne Sani-
tärausstattung. Alte Holzfenster und -türen. Dach mit Schiefer-
eindeckung, Einregnungsschäden erkennbar. Putzfassade, par-
tiell schadhaft. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand. Rück-
wärtig kleines Erholungsgrundstück mit Schuppenaufbauten.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 8.000,–*

95233 Helmbrechts, Ottengrüner Straße 4 - leerstehend -

37



* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

37Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 26. August 2020, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Klingenberg mit rd. 6.800 EW liegt ca. 10 km östlich
von Freiberg. Nördlich des Gemeindegebiets grenzt der Tha-
randter Wald an. Das Objekt befindet sich zentral im OT Pretz-
schendorf direkt an der Ortsdurchfahrtstraße S 169. Eine Bus-
haltestelle befindet sich vor dem Objekt. Ländliche Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 1.050 m²
Nutzfläche: ca. 550 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt, ehemals Ölmühle, tlw. Schreinerei. Bj. unbe-

kannt. Alte Festbrennstoff-ZH und Plattenheizkörper unbrauch-
bar. Einfache Waschgelegenheiten und WC im EG. Einfache
Holzfenster, tlw. Doppelfenster. Walm- und Satteldächer, über-
wiegend mit Ziegeldeckung. NG mit Pappdeckung, partiell un-
dicht. Im EG Putzfassade mit Farbanstrich, sonst Fachwerk und
Holz, Giebel tlw. mit Asbestschindeln verkleidet, aufsteigende
Feuchtigkeit und Schäden vorhanden. Insgesamt solide Grund-
substanz mit umfassendem Sanierungs- und Modernisierungs-
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
Überbauung vom Nachbarflurstück 183/16 vorhanden. Lage im
Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 5.000,–*
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Lage: Sachsen. Wilkau-Haßlau mit rd. 10.000 Einwohnern liegt 
ca. 6 km südlich von Zwickau und wird durch die Zwickauer
 Mulde und den Rödelbach geteilt. Die Stadt profitiert von der
Nähe zu Zwickau, einem Oberzentrum im südwestlichen Teils
Sachsen. Die Nähe zur 3 km entfernten A 72 und zur ca. 21 km
entfernten A 4 machen die Stadt als Wirtschaftsstandort attrak-
tiv. Die B 93 quert den Ort. 
Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom Zentrum entfernt an einer
ortsdurchführenden Hauptstraße. Umliegend Gewerbebetriebe
und Wohnbebauung. Ein Bahnhof sowie Bushaltestellen sind
fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 364 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 369 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1865. Sanierungsmaßnahmen

nach 1990, Teilsanierung in 2020. Die Teilsanierungsmaßnah-
men umfassten u. a. den Neuanstrich des Vorder- und Treppen-
hauses, Erneuerung der Briefkastenanlage, Einbau einer Feuer-
schutztür (Keller) sowie die Modernisierung der DG-Wohnun-
gen. Eine Wohnung wurde mit einer Einbauküche ausgestattet.
Gas-ZH mit zentraler WW-Bereitung. Zeitgemäße Wannenbäder
mit WC und HWB. Kunststofffenster. Holz-/Holzwerkstofftüren.
Das Grundstück verfügt über eine straßenseitige Zufahrt. Die
Zufahrt zum Flst. 21/2 ist dinglich gesichert. Das Objekt befindet
sich in gutem Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: B, 327 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1865, H
Jahresmiete (netto): ca. € 15.792,–
Mindestgebot: € 95.000,–*

08112 Wilkau-Haßlau, Kirchberger Straße 74 - vermietet -
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59

Lage: Sachsen. Liebschützberg mit rd. 2.900 EW liegt ca. 
7 km von Oschatz und Riesa entfernt. Nach Dahlen
sind es ca. 19 km. Das Grundstück befindet sich im OT
Schönnewitz, ca. 6 km östl. von Oschatz an einer Landstraße.

Grundstücksgröße: ca. 12.900 m², Flst. 408
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Ackerland. Das Grundstück ist

im Sächs. Altlastenkataster als „ehemalige Altdeponie Schön-
newitz, Terpitzer Weg“ registriert. Es handelt sich um eine ver-
füllte Sand-/Kiesgrube. Ca. 1984 erfolgte die Abdeckung der
Deponie mit Mutterboden, Rüben- und Kartoffelschlamm. Lage
im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Jahrespacht: ca. € 312,–
Mindestgebot: € 5.000,–*

04758 Liebschützberg OT Schönnewitz, Gaunitzer Straße - verpachtet -

08112 Wilkau-Haßlau, Kirchberger Straße 54 - teilweise vermietet -
Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom Zentrum entfernt an einer

ortsdurchführenden Hauptstraße. Umliegend Gewerbebetriebe
und Wohnbebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 350 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 8 WE mit ca. 365 m², davon 1 WE mit ca. 52 m² vermietet. 1 GE

mit ca. 37 m², leerstehend. Insgesamt ca. 402 m².
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Gewerbe, Bj. ca. 1900. Gaszentralheizung,

Plattenheizkörper mit Thermostatventil und Verbrauchszähler,
zentrale WW-Bereitung. Geflieste Wannenbäder mit WC und
HWB. Kunststoffthermofenster, Massivholzeingangstür, in den
Wohnungen Holztüren bzw. Holzwerkstofftüren. Klinkerfassade
mit Sandsteinbögen bzw. Putzfassade, aufsteigende Feuchtig-
keit erkennbar. Dach mit Bitumenschindeleindeckung. Die Ge-
werbeeinheit befindet sich im Kellergeschoss und ist aufgrund
der Hanglage ebenerdig betretbar. Insgesamt renovierungs-
und modernisierungsbedürftiger Zustand. Das Grundstück ist
befahrbar und hat 3 Pkw-Stellplätze.

Energieausweis: V, 203,6 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1900
Jahresmiete (netto): ca. € 2.308,– (für die ver-

mieteten Flächen, inkl.
Werbetafel) 

Mindestgebot: € 99.000,–*
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Lage: Sachsen. Lichtenstein mit rd. 11.700 Einwohnern liegt
an der B 173 zwischen Chemnitz und Zwickau. Die A 4
ist ca. 10 km, die A 72 ca. 15 km entfernt. Das Objekt be-
findet sich ca. 500 m vom Zentrum entfernt am Ende einer ru-
higen Anliegerstraße. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 640 m²
Wohnfläche: ca. 70 m² zzgl. NFL (mangels Aufmaßes geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH, Baujahr unbekannt. Ehemals OH. Keine brauchbaren Sa-

nitäranlagen vorhanden. Holztüren und -treppen. Kunststoff-
fenster. Putzfassade, großflächig Rissbildungen erkennbar. Dach
mit Ziegeleindeckung. Altmobiliar und Müllablagerungen vor-
handen. Rückwärtig mit hängigem Grundstück, straßenseitig
befahrbar. Insgesamt allumfassend sanierungs- und moderni-
sierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 5.000,–*
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Lage: Sachsen. Leisnig mit rd. 8.500 Einwohnern liegt ca. 50 km süd-
östlich von Leipzig an der Freiberger Mulde inmitten des Säch-
sischen Burgenlandes. Grimma liegt ca. 15 km nordwestlich und
Döbeln ca. 20 km östlich der Stadt. Leisnig ist über die A 14 (An-
schlussstelle Leisnig) sowie die B 107 und B 175 zu erreichen. Die
bekannteste Sehenswürdigkeit ist die 1.000 Jahre alte Burg Mil-
denstein. 
Das Objekt befindet sich ca. 300 m südlich vom Markt. Zur Burg
Mildenstein sind es ca. 600 m. In unmittelbarer Nähe befindet
sich ein Discountmarkt.

Grundstücksgröße: ca. 320 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 300 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohn- und Geschäftshaus, Bj. ca. 1902.

Mit Entkernungs- und Sanierungsarbeiten wurde begonnen.
Keine Heizung und Sanitäranlagen vorhanden. Holzfenster und
Holztüren. Massives Treppenhaus mit Steintreppe. Satteldach
mit Schindeleindeckung und Dachpappe. Putzfassade mit Schä-
den und aufsteigender Feuchtigkeit. Der Laden im EG hat einen
straßenseitigen Zugang. Insgesamt besteht umfassender Sa-
nierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 15.000,–*

04703 Leisnig, Chemnitzer Straße 29 - leerstehend -

09350 Lichtenstein/Sachsen, Am Park 7 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Oschatz mit rund 15.000 EW liegt
ca. 55 km östlich von Leipzig und ca. 60 km
nordwestlich von Dresden. Die A 14 ist ca. 17 km entfernt, die
B6 quert die Stadt. Aufgrund seiner historische Altstadt, der
waldreichen Umgebung, einem Freizeit- und Erlebnisbad, dem
OSCHATZ-Park u.v.a. Ausflugszielen, wird die Stadt jedes Jahr
von zahlreichen Touristen besucht. 
Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 750 m west-
lich des Altmarktes. Umliegend überwiegend mehrgeschossige
Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 3.907 m²
Nutzfläche: ca. 1.200 m², geschätzt, zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt, Bj. ca. 1980. Das Gebäude des Typs „Kaufhalle

KH 400 / WBS 70/VT-Falte“ verfügt u.a. über einen großen Ver-
kaufsraum, Kühl- und Lagerräume, Büro- sowie Personal- bzw.
Sozialräumlichkeiten und einen innenliegenden Warenannah-
mebereich mit Rampe. Zwei separat zugängliche Ladengeschäf-
te (ehem. Fahrschule und Reinigungsservice). Gas-ZH. Einfaches
Personal-WC mit HWB. Fußböden der letzten Nutzung entspre-
chend. Fassade partiell schadhaft, Dach vereinzelt undicht. Teil-
weise Einregnungsschäden und Rissbildungen erkennbar. Das
Grundstück ist teils begrünt, teils befestigt und befahrbar. Es
sind mehrere Kfz-Stellplätze vorhanden. Insgesamt besteht al-
lumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 500,– (für Stellflächen Briefkasten, Altkleidercontainer

und Zigarettenautomat)
Mindestgebot: € 49.000,–*

04758 Oschatz, Am langen Rain 12 - leerstehend -
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Schmorkau, im Döllnitztal, in
landschaftlich reizvoller Wohnlage. Das westlich gelegene
Stadtzentrum von Oschatz ist ca. 5 km entfernt. Umliegend
größtenteils offene Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 3.898 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 241 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus (ehemaliges Herrenhaus des Rittergutes

Schmorkau) mit Nebengebäude, Baujahr ca. 1880 u. späteren
Umbauten. Ofenheizung (2010 z.T. erneuert). Einfache Bäder mit
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